

நாள்- 07.02.2023

Case No. HMOP.82/2019

PW.1 -ஆசைத்தம்பி -எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் இந்த வழக்கின் மனுதாரர் என்றால் சரிதான். எனக்கு ஆங்கிலத்தில் எழுதப்படிக்க தெரியுமா என்றால் எனக்கு ஓரளவு தெரியும். நான் PUC படித்துள்ளேன். நான் என்ன வேலை செய்து வருகிறேன் என்றால் நெல் அரிசி வியாபாரம் மற்றும் ரியல் எஸ்டேட் தொழிலும் செய்து வருகிறேன். ரியல் எஸ்டேட் வியாபாரம் தொழில் செய்து வருவதாக சொல்கிறேன் அதற்கு பெயர் எதுவும் உள்ளதா என்றால் இல்லை. ரியல் எஸ்டேட் தொழில் மற்றும் நெல் அரிசி வியாபாரம் எங்கு செய்கிறேன் என்றால் ஆற்காட்டில் செய்கிறேன். நான் திருமணம் ஆகும்போதும் நான் மேற்படி வியாபாரம் மற்றும் ரியல் எஸ்டேட் தொழில் செய்து வந்தேனா என்றால் செய்துவந்தேன். மேற்படி தொழில் செய்வதற்கு நான் வேலை ஆட்களை வைத்துள்ளேனா என்றால் கூலி ஆட்களை வைத்துள்ளேன், அவர்கள் வேலை செய்ததும் கூலி கொடுத்துவிடுவேன். வேலை இருந்தால் சுமார் 10 பேர்களை வைத்து வேலை செய்வேனா என்றால் செய்வேன். மேற்படி தொழில் மூலமாக எனக்கு மாதம் ரூபாய் 5 லட்சம் வருமா என்றால் இல்லை, மாதம் 50 ஆயிரம் முதல் 60 ஆயிரம் வரை வரும் , பின்னிட்டு சாட்சி மாதம் சுமார் ரூபாய் 50 ஆயிரம் வரும் என்று சாட்சியம் அளிக்கிறார். எனக்கு எந்த தேதியில் திருமணம் ஆனது என்று ரூபகம் உள்ளதா என்றால் 2.2.1987 ல் திருமணம் ஆனது. திருமணம் எங்கு நடந்தது என்றால் பாண்டிச்சேரியில் உள்ள வீராம்பட்டினத்தில் நடந்தது. வீராம்பட்டினம் எனக்கு சொந்தஊரா அல்லது என் மனைவிக்கு சொந்த ஊரா என்றால் என் மனைவிக்கு சொந்த ஊராகும். நான் இந்த மனுவை திருமணம் முடிந்து சுமார் 35 ஆண்டுகள் கழித்து போட்டுள்ளேன் என்றால் சுமார் 32 ஆண்டுகள் கழித்து போட்டுள்ளேன். இந்த மனு தாக்கல் செய்யும்போது நான் இந்த மனுவோடு திருமண பத்திரிக்கை, திருமண புகைப்படம் மற்றும் திருமண சான்றிதழை சேர்த்து தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. இந்த மனு தாக்கல் செய்யும்போது வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு , அஞ்சலக ஒப்புதல் அட்டை மற்றும் ஆதார் அட்டை மட்டும் தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான், மேற்படி திருமண பத்திரிக்கை , திருமண சான்றிதழ்

.திருமண புகைப்படம் என் மனைவியிடம் தான் உள்ளது. நான் அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பின் தேதி 24.12.2018 என்றால் சரிதான். 2018 ம் வருட காலக்கட்டத்தில் என் மனைவி ஆற்காட்டில்தான் வசித்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. நான் வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றும் மேற்படி வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பும்போது என் மனைவி ஆற்காட்டில் தான் வசித்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல, பாண்டிச்சேரியில் தான் வசித்து வந்தார். ஆற்காட்டில்தான் இருந்து வந்தார், நான் வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கிற்காக ஒரு ஆவணம் தயார் செய்ய வேண்டும் என்பதால் என் மனைவி பாண்டிச்சேரியில் வசித்து வருவதாக ஒரு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு பத்தி 2 ல் எதிர்மனுதாரர் என் சட்டப்பூர்வமான மனைவி என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான், பதிவு திருமணமும் செய்துள்ளேன். மேற்படி திருமணம் மூலமாக எனக்கு எவ்வளவு குழந்தைகள் பிறந்தன என்றால் 2 பெண் குழந்தைகள் பிறந்தன. அவர்கள் பெயர் என்ன என்றால் கலைச்செல்வி மற்றும் மோனிஷ்ஸ்நேகா ஆகும். முதல் மகள் கலைச்செல்விக்கு எவ்வளவு வயதாகிறது என்றால் சுமார் 34 வயதாகிறது, 2 வது மகள் மோனிஷ்ஸ்நேகாவிற்கு எவ்வளவு வயதாகிறது என்றால் சுமார் 28 வயதாகிறது. மேற்படி இரண்டு மகன்களுக்கும் திருமணம் ஆகிவிட்டதா என்றால் திருமணம் ஆகிவிட்டது. மேற்படி இருமகன்களுக்கும் திருமணம் ஆகும் சமயத்திலும் நான் நெல் அரிசி வியாபாரம் மற்றும் ரியல் எஸ்டேட் தொழில்தான் செய்து வந்தேன் என்றால் அந்த தொழில்தான் செய்து வந்தேன், தற்போது நஷ்டமாகிவிட்டது என்று சாட்சி தானாக சாட்சியம் அளிக்கிறார். முதல் மகளுக்கு எவ்வளவு நகை போட்டேன் என்றால் 50 சவரன் நகை போட்டேன், இரண்டாவது மகளுக்கு எவ்வளவு நகை போட்டேன் என்றால் 50 சவரனுக்கு மேல் நகை போட்டேன். 50 சவரனுக்கு மேல் எவ்வளவு போட்டேன் என்றால் சுமார் 60 முதல் 65 சவரன் நகை இருக்கும். மேற்படி நகைகளை என்னுடைய சுயசம்பாத்தியத்தில் வாங்கினேனா என்றால் என்னுடைய சுயசம்பாத்தியத்திலும் வாங்கினேன், என்னுடைய மூதாதையர் நகையும் அதில் அடங்கும். நான் சொல்வது முழுவதும் பொய் என்றும் மேற்படி என் மகன்களுக்கு திருமணத்திற்காக கொடுக்கப்பட்ட

நகைகள் அனைத்தும் என் மாமனார் கொடுத்த நகைகள் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய இரண்டு மகள்களையும் அழைத்து விசாரித்தால் உண்மை தெரியவரும் என்றால் அழைத்து விசாரித்து தெரிந்துகொள்ளுங்கள். எனக்கும், என் மனைவிக்கும் திருமணம் ஆகும்போது எவ்வளவு நகைகள் போட்டார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது, எனக்கு எந்த நகையும் போடவில்லை. என் மனைவிக்கு திருமணத்தின் போது அவரது பெற்றோர்கள் 50 சவரன் நகைகள் என்னிடம் சீதனமாக கொடுத்தார்கள் , நான் அதனை விற்பனை செய்து வியாபாரத்திற்காக எடுத்துக்கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. என் மாமனார் உயிரோடு இருந்த காலத்தில் எனக்கு ரூ.1 கோடியே 20 லட்சம் ரூபாய் வியாபாரத்திற்காக கொடுத்தார் என்றும் அதனையும் நான் எடுத்துக்கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. என் மாமனார் ஒரு சந்தர்ப்பத்தில் ஆற்காட்டில் எங்கள் வீட்டில் வைத்து என்னிடம் ரூ.40 லட்சம் கொடுத்தார், மற்றொரு சந்தர்ப்பத்தில் ரூ.30 லட்சம் கொடுத்தார் , மற்றொரு சந்தர்ப்பத்தில் ரூ.50 லட்சம் கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல, எனக்கு என் மாமனார் எந்த பணமும் கொடுக்கவில்லை. மேற்படி தொகைகள் மற்றும் நகைகளை என்னுடைய மச்சான் கோவிந்தன் முன்னிலையில் என் மாமனார் என்னிடம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி என் மச்சான் கோவிந்தனை அழைத்து விசாரித்தால் உண்மை நிலவரம் தெரியவரும் என்றால் அழைத்து விசாரித்துக்கொள்ளுங்கள். திருமணத்தின்போது சீதனமாக கொடுத்த நகைகள் மற்றும் என் மாமனார் எனக்கு கொடுத்த ரூ.1 கோடியே 20 லட்சம் பணத்தை ஏமாற்றவேண்டும் என்றும் என் மனைவி வீட்டை விட்டு வெளியேற்ற இந்த பொய்யான வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. என் மனைவி என்னை கத்தியால் குத்த வந்ததாக மனுவில் சொல்லியுள்ளேன் அது சம்மந்தமாக நான் காவல்நிலையத்தில் என் மனைவி மீது புகார் எதுவும் கொடுத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. என் மனைவிக்கு எத்தனை வயது என்றால் சுமார் 57 வயது ஆகிறது. இந்த வயதில் என் மனைவிக்கு கள்ளத்தொடர்பு உள்ளதாக சொல்கிறேன் என்றால் இல்லை, அவருக்கு 35 வயதிருக்கும்போது கள்ளத்தொடர்பு இருந்ததாகத்தான் சொல்லியுள்ளேன். அந்த சமயத்தில் நான் எந்தவித புகாரும் மற்றும் உறவினர்களிடம் சமரச முயற்சி செய்துள்ளேனா என்றால் செய்துள்ளேன். அது பற்றி நான் மனுவில்

சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. தற்போது நானும், என் மனைவியும் ஒரே வீட்டில்தான் உள்ளோம் என்றால் உள்ளோம், ஆனால் தனித்தனியாகத்தான் உள்ளோம். இந்த வழக்கிற்காக நான் கற்பனையான நிகழ்வுகளை சொல்கிறேன் என்றும் வழக்கில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் பொய்யானவை என்றால் சரியல்ல. என் மனைவி என் சொத்தை அபகரிக்க வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் நான் இந்த வழக்கை பொய்யாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் என் மனுவில் விவாகரத்து கேட்க எந்தஒரு ஆய்வுகூறும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. தீருமணமாகி 32 ஆண்டுகள் கழித்து இந்த வழக்கு விவாகரத்து கேட்டு தாக்கல் செய்த இந்த மனு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. எனவே பொய்யான காரணங்கள் கூறி இந்த மனுவை தாக்கல் செய்துள்ளதால் இந்த மனுவை செலவுத்தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை- இல்லை.