

சார்பு நீதிமன்றம், இராணிப்பேட்டை

HMOP.NO.82/2019

தேதி.09.06.2025

இந்த நீதிமன்ற உதவியாளர் நிலை - 2 திருமதி. கலைவாணி என்பவரால் பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு எ.மா.சா.1 சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1973 ஆம் ஆண்டு 10 வது சட்டத்தின் வகைமுறைகளுக்கு உட்பட்டு 2024 ம் ஆண்டு 09.06.2025 ம் நாளில் பதிவுச் செய்யப்பட்டது.

பெயர்	:	பிரேமா
க/பெ.	:	ஆசைதம்பி
வயது	:	58/2025
தொழில்	:	இல்லத்தரசி
இனம்	:	பெண்
கிராமம்	:	ஆற்காடு
வட்டம்	:	ஆற்காடு
மாவட்டம்	:	இராணிப்பேட்டை

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

எனக்கு மனுதாரருடன் திருமணம் ஆகி 38 வருடங்கள் ஆகிறது. திருமணத்தின் பந்தமாக எனக்கும் எதிர்மனுதாரருக்கும் 2 மகள்கள் பிறந்தனர். 2 பிள்ளைகளுக்கும் மனுதாரர் நல்ல முறையில் படிக்க வைத்து திருமணம் செய்துவைத்து அவர்கள் நன்றாக வாழ்ந்து வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். நான் 2 பிள்ளைகளுக்கும் நகைகளை கொடுத்தேன். என்கணவர் பிள்ளைகளுக்கு திருமண செலவை பார்த்தார். என்னுடைய சொந்த ஊர் பாண்டிச்சேரி. என்னுடைய பெற்றோர்கள் பாண்டிச்சேரியில் வசித்து வருகிறார்கள்.நானும் மனுதாரரும் ஒரே வீட்டில் பக்கத்து பக்கத்து

ரூபில் வசித்து வருகிறோம். வழக்கு தாக்கல் செய்து 6 வருடங்களாக ஒரே வீட்டில் தனித்தனியாக வசித்து வருகிறோம். என் மாமியார் ஒரு வருடங்களுக்கு முன் இறந்து விட்டார். என் மாமியார் இறப்பதற்கு முன்பு மேல் மாடியில் வசித்து வந்தார் என்றால் சரிதான். மேலே அவர் வசித்து வந்தபோது நான் துணைக்கு போவேன். என் மாமியார் தனியாக சமைத்து அவரே சாப்பிட்டு வந்தார் என்று சொன்னால் ஒரு காலகட்டத்தில் அவராவல் தனியாக சமைக்க இயலவில்லை. அவர் மகள் சமைத்து வந்தார். நானும் சமைத்து கொடுப்பேன். என் மாமியார் எதற்காக மாடியில் தனியாக குடும்பம் செய்தார் என்றால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது. என் கணவருடன் பிறந்தவர்கள் ஒரு தம்பி, 2 தங்கை ஆவார்கள். என் மைத்துனரும், என் நாத்தனார்களும் வர, போக இருந்தார்களா என்றால் முன்பு வந்து போனார்கள். தற்போது வருவதில்லை. 6 வருடங்களாக என் கணவருடன் பிறந்தவர்கள் என்னுடன் பேசுவார்களாக என்றால் பேசுவதில்லை வெளியில் எங்காவது பார்த்தால் பேசுவேன். எனக்கும் மனுதாரருக்கும் 2018 லிருந்து கருத்துவேறுபாடு ஏற்பட்டது. 2018 க்கு முன்பு நானும் என் கணவரும் பிரச்சனை இல்லாமல் இருந்தோம். 2018 க்கு முன்பு நான் மனுதாரருடன் அடிக்கடி சண்டைபோட்டுக்கொண்டு பாண்டிச்சேரிக்கு சென்றுவிடுவேன் என்றால் சரியல்ல. 2018 க்கு பிறகு எனக்கும் மனுதாரருக்கும் என்ன காரணத்திற்காக பிரச்சனை ஏற்பட்டது என்றால் என் தந்தை இறந்தபிறகு என் தாய் வீட்டு சொத்து வராததால்தான் பிரச்சனை ஏற்பட்டது. என் பெற்றோர் சொத்துக்கள் எனக்கு கொடுத்தார்களா என்றால் கொடுத்தார்கள். என் தந்தை இறந்த பின்பு பிரிக்கப்படாதா சொத்துக்கள் இருக்கிறாதா என்றால் என் தந்தை இறந்தபிறகு எனக்கு சொந்தமான சொத்தையும், என் தாயார் சொத்தையும் என் தம்பிகள் எடுத்துக்கொண்டார்கள். 2018 க்கு முன்பு எனக்கும் என்

கணவருக்கும் பிரச்சனை ஏற்பட்டு 6 மாதங்கள் நான் பாண்டிச்சேரியில் என் பெற்றோர் வீட்டில் வசித்து வந்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் மனுதாரர் மீது மகளிர் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துள்ளேனா என்றால் நான் இராணிப்பேட்டை அனைத்து மகளிர் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துள்ளேன். எதற்காக புகார் கொடுத்தேன் என்றால் என் வீட்டில் யாரோ ஒரு நபர் வந்துபோனதாக என் கணவரான மனுதாரர் வந்து போனதால் நான் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துத்தேன். என் கணவரை காவல் நிலையத்தில் அழைத்து விசாரணை செய்து அவமானப்படுத்தி அனுப்பினார்கள் என்றால் அனுபற்றி தெரியாது. யாரோ ஒரு நபரை அனைத்து மகளிர் காவல் நிலையத்தில் அழைத்து விசாரணை செய்தார்களா பொய்யான நபர் என்பதால் அழைத்து விசாரணை செய்யவில்லை. பரத் என்ற நபர் குறித்து என் கணவர் கூறியுள்ளது தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. பரத் என்ற நபர் எதிர்வீட்டில் குடியிருந்து வந்தார் என்றால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது. நாங்கள் பிரிவதற்கு முன்பு நானும், மனுதாரரும் தினந்தோறும் சண்டைபோட்டுக்கொள்வோம் என்றால் சரியல்ல. நேற்றுசூட நான் மனுதாரருடன் சண்டைபோட்டேன் என்றால் சரியல்ல. கடைசியாக நான் எப்போது மனுதாரருடன் சண்டை போட்டேன் என்றால் நான் எப்போதும் மனுதாரரை சண்டை போடவில்லை. மனுதாரரை நான் வாய்க்குவந்தபடி திருட்டுவேன் என்றால் நான் திட்டிவதில்லை. நான் என்ன செய்வேன் என்றால் நானே தனியாக புலம்பிக்கொண்டே இருப்பேன். நான் மனுதாரர் போகும்போதும், வரும்போது மனுதாரரை பார்த்து புலம்பிக்கொண்டே இருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. என் மாமியாரை நான் கண்டபடி பேசியதால்தான் என் மாமியார் தனியாக முதல் மாடிக்கு சென்றுவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. கடைசி காலத்தில் என் மாமியார் தனியாக சமைத்து

சாப்பிட்டுக்கொண்டிருந்தார் என்றால் சரியல்ல. என் கணவரை நான் மதிப்பதில்லை என்றும் வாய்க்குவந்தபடி திட்டிக்கொண்டிருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. என் கணவருக்கு கொடுக்கவேண்டிய மரியாதையை நான் கொடுப்பதில்லை என்றும் மனுதாரருக்கு சமைத்து கொடுப்பதில்லை என்றால் சரியல்ல. என் 2 பிள்ளைகளையும் மனுதாரர்தான் படிக்கவைத்தார் என்றும் என் மகள்களையும் அவர்தான் கவனித்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. என் மகள்களுடன் நான் சுமுகமான உறவு வைத்துக்கொள்ளவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் மனுதாரரை கொடுமை செய்ததால்தான் தனியாக வந்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு பரத் என்ற நபருடன் தொடர்பு இருந்தால் நான் மனுதாரரை ஒத்துவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல முற்றிலும் தவறானதாகும். நான் மனுதாரரை பல நேரங்களில் அடித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எனவே தான் என்னுடன் மனுதாரர் சேர்ந்து வாழ முடியாத நிலை ஏற்பட்டதால் இந்த மனுவை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. மனுவில் மனுதாரர் கோரிய பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை :- இல்லை.